У 1907 р. Б. Кістяківський (1868–1920 рр.) у передмові до перекладу

класичної роботи Г. Єллінека про сутність конституції стверджував, що
маніфест 17 (30) жовтня 1905 р., заснування Державної думи та прий-
няття основних законів 23 квітня 1906 р. перетворили Росію у консти-

Хоча рішення і було прийнято, однак кожна із політичних

————————
14 Ibidem. — C. 130.
15 Ibidem. — C. 131.
16 Ibidem. — C. 135.
17 Хрипаченко Т.И. Неудавшийся компромисс… — C. 7.
18 Lednicki Aleksander, Po wyborach // Kurier Litewski. 21 lutego / 6 marca 1907. — № 7

(41). Lednicki Aleksander, Po wyborach [w:] Краёвая ідэя: канец ХІХ пачатак ХХ ста-
годдзя. Анталогія. — Vilnius: «Палітычная сфера», 2014. — C. 490.